Página 1 de 2

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
Campus Avançado Manacapuru

TERCEIRA CHAMADA DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº Nº 02/2016 DG/CAM/IFAM

de 22 de julho de 2016.

Processo seletivo para vagas de Curso de Extensão em Língua Inglesa Básico I e Língua
Espanhola Básico I

O Diretor Geral Pro Tempore do Campus Avançado Manacapuru do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas – IFAM no uso de suas atribuições legais que
lhe são conferidas pela Portaria nº 1.490 GR/IFAM de 30.09.2014 e de acordo com a Lei de
Diretrizes e Bases de Educação Nacional (LDB) nº 9.394, de 20.12.96, o Decreto nº 5.154, de
23.07.2004, e a Lei nº 11.892, de 29.12.2008, faz saber por meio desta a TERCEIRA
CHAMADA dos candidatos para os Cursos de Extensão de Língua Inglesa Básico I e Língua
Espanhola Básico I a serem ofertados no Campus Avançado Manacapuru.

1 RESULTADO DE LÍNGUA INGLESA

ORDEM
SORTEIO NOME PÚBLICO ALVO SITUAÇÃO

36 ROSILANE MORAES DE OLIVEIRA  COMUNIDADE EM GERAL 26 CLASSIFICADO

37 JUCIMARA RODRIGUES DE
OIIVEIRA  COMUNIDADE EM GERAL 27 CLASSIFICADO

38 GABRIEL AMORIM MOONTEIRO COMUNIDADE EM GERAL 28 CLASSIFICADO
39 LEILANE VIANA FRANCALINO COMUNIDADE EM GERAL 29 CLASSIFICADO
40 DANIELE REGINA DOS SANTOS

AMORIM COMUNIDADE EM GERAL 30 CLASSIFICADO

2 RESULTADO DE LÍNGUA ESPANHOLA

ORDEM

SORTEIO NOME PÚBLICO ALVO SITUAÇÃO

39 MEYRE LANGE DE ALENCAR MAIA COMUNIDADE EM GERAL 27 CLASSIFICADO
40 NATANAEL DE SOUZA LOPES ALUNO EGRESSO DO IFAM/CAM 09 CLASSIFICADO
41 THIAGO CESAR NASCIMENTO DA CUNHA COMUNIDADE EM GERAL 28 CLASSIFICADO
42 LORENA DE SOUSA RUIS  COMUNIDADE EM GERAL 29 CLASSIFICADO
43 IVANIR ANDRADE DO NASCIMENTO  COMUNIDADE EM GERAL 30 CLASSIFICADO
44 NELI COELHO DE ANDRADE ALUNO EGRESSO DO IFAM/CAM 10 CLASSIFICADO

Página 2 de 2

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Conforme o EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº Nº 02/2016 DG/CAM/IFAM de 22 de
julho de 2016, no item 2. CURSOS E VAGAS, as vagas serão distribuídas em ordem de
sorteio por segmento de público alvo, limitado ao número de vagas disposta para cada uma
delas.
3.2 Em caso de desistência ou inconformidade de documentos com o exposto no ato da
inscrição será realizada a chamada do próximo candidato, obedecendo também a distribuição
do segmento expresso no item 2.
3.3 Em caso de inexistência de candidatos em lista de espera do segmento especificado será
chamado o próximo da listagem geral, independentemente do segmento a qual pertença,
conforme item 5.5.
3.4 As matrículas serão efetuadas nos dias 22 e 23 de agosto de 2016 na Sede do IFAM –
Campus Avançado Manacapuru localizado à Rua Rio de Fevereiro, 57 – Bairro Cohabam,
conforme item 7.1.

Manacapuru (AM), 22 de agosto de 2016.

__________________________________
Francisco das Chagas Mendes dos Santos

Diretor Geral Pro Tempore do
Campus Avançado Manacapuru